

Aniel Olivein-

## ATA N° 44 / 2021-2025

Aos vinte e sete dias de fevereiro de 2024, pelas vinte e uma horas, no edifício da
Junta de Freguesia de Pardilhó, Concelho de Estarreja, sito na Rua Professor Saavedra
Guedes nº 17, reuniram todos os membros do executivo da Junta de Freguesia. Foram
formalmente convocados para esta que foi a quadragésima quarta reunião do
presente mandato autárquico, trigésima reunião ordinária, e compareceram os
cidadãos: António José da Silva Tavares, Presidente, Daniel Augusto de Sousa Oliveira,
Tesoureiro, e Jesénia Oliveira Valente, Secretária
Aberta a reunião deu- se de imediato cumprimento à <b>ordem de trabalhos</b> :
1) Ampliação das coberturas do mercado:
O executivo da Junta de Freguesia de Pardilhó decidiu, por unanimidade, solicitar
orçamentos para o prolongamento das coberturas do Mercado às empresas José
Manuel da Silva Marques, Unip., Lda e Soares Resende & Costa, Lda
2) Samona de Camunidada.
2) Semana da Comunidade:
O executivo da Junta de Freguesia de Pardilhó decidiu, por unanimidade, continuar
a organizar a Semana da Comunidade e Festival Gastronómico em parceria com a
Paróquia de Pardilhó
3) Alargamento da Rua Dr. Agostinho Luís Pereira Valente:
O executivo da Junta de Freguesia de Pardilhó decidiu, proceder ao alargamento

da Rua Dr. Agostinho Luís Pereira Valente, solicitando orçamentos às empresas Lotário
da Silva Lopes e Soares Resende & Costa, Lda
4) Comemorações do Dia 25 de Abril:
O executivo da Junta de Freguesia de Pardilhó decidiu, por unanimidade, organizar
as comemorações dos 50 anos do 25 de Abril na Freguesia de Pardilhó
Não havendo outros assuntos a tratar, eram vinte e duas horas e vinte e cinco
minutos, o senhor Presidente deu por encerrada a reunião da qual foi lavrada a
presente ata que por mim, Jesénia Oliveira Valente, foi secretariada e que, depois de
lida e aprovada, vai ser devidamente assinada
O Presidente da Junta de Freguesia
Autouro fose do Silva Tavares
A Secretária da Junta de Freguesia
Zieciarlocte
O Tesoureiro da Junta de Freguesia
Daniel tugeste de souse Oliveire